
Об установлении публичного сервитута коммандитному товариществу "Зенченко и 
Компания"

Постановление акимата Кызылжарского района Северо-Казахстанской области от 5 
марта 2024 года № 84
      В соответствии с  статьи 17,  пункта 4 статьи 69 подпунктом 5-1) подпунктом 2)
Земельного кодекса Республики Казахстан,  статьи 31 Закона подпунктом 10)
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", на основании выписки из протокольного решения районной 
земельной комиссии № 41 от 07 декабря 2023 года и утвержденного приказом 
руководителя КГУ "Кызылжарский районный отдел земельных отношений" № 08 от 12
января 2024 года землеустроительного проекта, акимат Кызылжарского района 
Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет, без изъятия земельных 
участков у собственников и землепользователей, коммандитному товариществу "
Зенченко и Компания" на земельный участок общей площадью 16,4 гектара, в том 
числе: из кадастрового номера 15-220-059-082 – 7,5 гектара, из них по угодьям: пашня 
3,6 гектара, сенокосы естественные 1,8 гектара, пастбища естественные – 2,1 гектара; 
из кадастрового номера 15-220-059-074 – 0,8 гектара, из них по угодьям: пашня 0,8 
гектара; из кадастрового номера 15-220-059-078 – 0,2 гектара, из них по угодьям: 
пашня 0,2 гектара; из кадастрового номера 15-220-059-058 - 7,9 гектара, из них по 
угодьям: пашня 7,9 гектара, для обслуживания сетей водопровода в Новоникольском 
сельском округе Кызылжарского района Северо-Казахстанской области.
      В указанную площадь не входят земли посторонних землепользователей: 
кадастровый номер 15-220-059-073- 0,25 га;
      кадастровый номер 15-220-066-018 - 0,05 га.
      Земельный участок является делимым, водоохранная зона – 1000 метров, 
водоохранная полоса – 100 метров.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Кызылжарский районный отдел
земельных отношений" в установленном законодательством Республики Казахстан 
обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в 
Эталлонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Кызылжарского района Северо-Казахстанской области после его официального 
опубликования.



      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Кызылжарского района.
      4. Настоящеее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Кызылжарского района Северо-Казахстанской области C. Садвокасов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


